平成３０年 １月２２日

１学年保護者の皆様

日野市立 三 沢中学校

     校長  正 留 久 巳

インフルエンザ流行への対応について（お知らせ）

 現在、１年生にインフルエンザ感染者の増加が見られることから、感染拡大の防止に向け下記の対応

をとることといたしましたのでお知らせします。外出を避け、感染防止に努めて下さい。

記

 １ １年生の下校時刻の繰り上げ及び学年閉鎖について

    １月２２日（月）は１年生の午後の授業を中止し、給食後一斉下校とします。

      ２３日（火）臨時休業日

２４日（水）臨時休業日

２ １年生の部活動について

    １月２２日（月）～２４日（水）は、１年生は部活動の練習に参加できません。

帰宅後も外出を避け、感染防止に努めてください。

３ 生徒の健康状態、感染状況の確認

     発熱（微熱含む）、のどの痛み、鼻水のほか、お子さんから少しでも体調不良の訴えがあっ

た場合はすぐに医療機関で医師の診断を受けてください。その上で、診断結果を速やかに学校

にお知らせください。

４ 出席停止期間について

    インフルエンザは感染症のため、本人の体調が回復してもウィルスを周囲に広める可能性の

ある間は出席停止となります。発症（発熱）した日、解熱した日を基準に一定の出席停止期間

が決まり、その間は登校することができません。

《問合せ先》

日野市立三沢中学校

  副校長

   〒191-0032 日野市三沢１－１７－４

  TEL 042-592-5017  FAX 042-592-5032